
 

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA 

JORNAL OFICIAL 
Quinta-feira, 7 de outubro de 2021 

 

Série 

 

Número 181 

2.º Suplemento 

Sumário 

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA 
Aviso n.º 665/2021 

Afixação no edifício da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania e 
disponibilização na  página eletrónica, da lista retificada dos candidatos admitidos e 
excluídos, ao procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego 
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo 
indeterminado, destinado ao preenchimento de 1 posto de trabalho na carreira geral 
de técnico superior, para a área da comunicação, na sequência do Aviso  
n.º 633/2021, de 29 de setembro. 
 

SECRETARIA REGIONAL DE MAR E PESCAS 
Despacho n.º 382/2021 

Designa o titular do cargo de direção intermédia de 1.º grau, Dr. João José Abreu 
Cruz Pestana de Gouveia, para  substituir o Diretor Regional de Pescas, Rui 
Agostinho Gouveia Fernandes, nas ausências e impedimentos deste último. 



2 - S 
Número 181 

7 de outubro de 2021 

 

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA 
 

Aviso n.º 665/2021 
 

Na sequência da publicação no JORAM, II Série, n.º 176, de 29 de setembro de 2021, do Aviso  n.º 633/2021, torna-se 
público que foi retificada a lista de candidatos admitidos e excluídos. 

A lista completa e retificada poderá ser consultada junto à entrada do edifício da Secretaria Regional de Inclusão Social e 
Cidadania, sita à Rua João de Deus, n.º 5, Funchal, e disponível na página eletrónica desta Secretaria Regional 
(http://www.madeira.gov.pt/sric) no separador RH e Recrutamento. 

 
Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, 7 de outubro de 2021. 
 
A CHEFE DO GABINETE, Sancha Maria Garcês Marques Ferreira 
 
 

SECRETARIA REGIONAL DE MAR E PESCAS 
 

DIREÇÃO REGIONAL DE PESCAS 
 

Despacho n.º 382/2021 
 

Despacho n.º 2/2021 
No intuito de assegurar a operacionalidade e funcionamento dos serviços, nos termos do disposto no Decreto Regulamentar 

Regional n.º 26/2020/M, de 23 de março, publicado no JORAM, I Série, n.º 61, de 1 de abril, conjugado com o estatuído no 
artigo 42.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, na sua atual 
redação, durante o período de 11 a 15 de outubro de 2021, determino o seguinte: 

 
1. Designo o titular do cargo de direção intermédia de 1.º grau, Dr. João José Abreu Cruz Pestana de Gouveia, para me 

substituir nas minhas ausências e impedimentos. 
 
2. O presente Despacho entra em vigor no dia seguinte à sua publicação. 
 
Direção Regional de Pescas, em Câmara de Lobos, ao 7 dia do mês de outubro de 2021. 
 
O DIRETOR REGIONAL DE PESCAS, Rui Agostinho Gouveia Fernandes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 de outubro de 2021 
Número 181 

 S - 3 

 

  



4 - S 
Número 181 

7 de outubro de 2021 

 

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção 
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa. 

 

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:  
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91; 
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68; 
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98; 
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24; 
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70; 
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36 
 

 A estes valores acresce o imposto devido. 

 
Números e Suplementos - Preço por página € 0,29 

 
  Anual Semestral 

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75; 

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28; 
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95; 

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19. 

 
A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido. 

 

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

CORRESPONDÊNCIA   
 
 

 

PUBLICAÇÕES 

 
 

 

 

 
EXEMPLAR 

 
ASSINATURAS 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

EXECUÇÃO GRÁFICA 

IMPRESSÃO 

DEPÓSITO LEGAL 

 
 


